
 
Tanztherapie-Praktikumsplätze (Stand: Dezember 2023) 
 
 
 
KIRINUS Tagesklinik Schwabing 
Maria-Josepha-Straße 4 
80802 München 
Linda Eichbaum, Tanztherapeutin BTD  
linda-x@web.de 
 
Tagklinik Westend 
Westendstraße 193 
80686 München 
Tel. 089 - 202 44 48-0 
Fax 089 - 202 44 48-200 
mail@tagklinik-westend.de 
Aktuell keine Tanztherapie, nur Theater & Kunst 
 
Klinikum Freising 
Psychosomatik 
Alois-Steinecker-Str. 18 
85354 Freising 
Kleo Skordou-Zehentleitner, Tanztherapeutin BTD (bitte Bewerbungen per E-Mail senden) 
Email: skordouk@klinikum-freising.de 
Tel. 01749144834 
 
Klinikum Schwabing  
Städtisches Klinikum München GmbH 
Kölner Platz 1 
80804 München  
Telefon: 089/ 3068 - 0 
Telefax: 089/ 3068-3770  
Email: kms@kms.mhn.de  
Internet: www.klinikum-schwabing.de 
 
Marion von Tessin-Memory Zentrum  
Demenz-Tageklinik 
Nymphenburger Straße 45 
80335 München 
https://www.mvt-zentrum.de/ 
Linda Eichbaum, Tanztherapeutin BTD 
linda-x@web.de 
zwei Gruppen montags von ca. 12.30 bis 15.30 Uhr. 
 
 
 
 
 
 



 
Psychiatrische Klinik am Klinikum Garmisch-Partenkirchen 
Auenstraße 6, 82467  
Garmisch-Partenkirchen 
Telefon: 0 88 21/7 70 
Fax: 0 88 21/77 61 09 
Markus Kunas, Tanztherapeut BTD 
blue-country@posteo.de 
 
Bezirkskrankenhaus St. Irmingard 
Abteilung Psychosomatik 
Gänsbach 19 
83253 Rimsting 
Monika Schramm, Tanztherapeutin, monixe@gmx.de 
 
Asklepios Klinik Bad Tölz 
Abt. für Neurologie 
Marion Detzner, Tanztherapeutin i.A. 
marion.detzner@outlook.com 
 
kbo-Isar-Amper-Klinikum Fürstenfeldbruck  
Psychiatrie Fürstenfeldbruck 
Stadelbergerstrasse 16-22 
82256 Fürstenfeldbruck 
Roland Schankula (schankularoland@gmail.com) 
 
Psychosomatische Klinik Kloster Dießen 
Klosterhof 20 
86911 Dießen 
Lucia Weber, Tanztherapeutin BTD  
lucia.weber@es-bewegt-mich.de 
0176-70283588 
http://www.psychosomatik-diessen.de/ 
 
Krankenhaus Agatha Ried 
St.-Agatha-Str.1 
83734 Hausham 
089/56016730    
Tobias Schiffelholz (Bewegungstherapeut, Motologe),  
tobias.schiffelholz@impuls-bewegung.de 
 
Simssee Klinik 
Psychosomatik 
Ströbinger Straße 18a 
83093 Bad Endorf 
Kerstin Hilker, Tanztherapeutin BTD 
hilkerstin@web.de 
 
 
 
 



 
Medizinisch-Psychosomatische Klinik Roseneck 
Am Roseneck 6 
D - 83209 Prien am Chiemsee  
Tel. (0 80 51) 68 - 0  Fax: (0 80 51) 68 – 3563 
Ansprechpartner: Dr. Alexander Heimbeck (Leiter Sport- und Bewegungstherapie) 
e-Mail: AHeimbeck@schoen-klinik.de 
Ansprechpartnerin Tagesklinik: Franziska Staudacher 
e-Mail: FStaudacher@schoen-klinik.de 
 
Klinikum Berchtesgadener Land 
(da ist eine Tanztherapeutin, ich weiß nur nicht mehr ihren Namen) 
Malterhöh 1 
83471 Schönau am Königssee 
Telefon: 08652 / 93-0 
Telefax: 08652 / 93-1650 
e-Mail: KlinikumBerchtesgaden@schoen-kliniken.de  
Tel. 0180 / 2241403  
Personalabteilung 
Tel. 08652 / 93-1602 (MBoehm@schoen-kliniken.de) 
 
Inntalklinik Dr. med. Rother KG 
Jakob-Weindler-Str. 1 
84359 Simbach am Inn 
Irmgard Reis, Tanztherapeutin,  
info@tanztherapiemuenchen.de 
 
Psychosomatische Klinik Grönenbach 
Sebastian-Kneipp-Allee 3a/5 
87730 Bad Grönenbach 
Tel. 08334/981-100 
Fax 08334/981-299 
info@psychosomatik@wittgensteiner-klinikum.de 
 
Spezialklinik Neukirchen 
Hautklinik, Asthma, Allergien 
Krankenhausstr. 9 
93453 Neukirchen 
Tel. 09947/280 
Fax 09947/28109 
 
Panorama Klinik Scheidegg/Allgäu 
Fachklinik für Psychosomatik, Psychotherapeutische Medizin und Naturheilverfahren 
88175 Scheidegg im Allgäu 
Tel. 0 83 81 – 80 20 
Fax  0 83 81 – 802 484 
info@panorama-fachklinik .de 
www.panorama-fachklinik.de 
 
 
 



 
Sinzinger Hof 
Ev. Kinder- und Jugendhilfe 
Feldkirchen 
Hohenlindner Straße 8 
85622 Feldkirchen 
Telefon: (089) 99 19 20-0 
e-mail: feldkirchen@im-muenchen.de 
 
Bezirkskrankenhaus Ebersberg 
Abt. Psychosomatik 
Andrea Baumgartner, Tanztherapeutin BTD,  
andrea.baumgartner@arcormail.de 
 
Klinik für Kinder- und Jugendmedizin St. Elisabeth 
Abt. Kinder- und Jugendpsychiatrie 
Müller-Gnadenegg-Weg 4 
86633 Neuburg 
Tel. 0 84 31/54 40 00 
Internet: www.kliniken-st-elisabeth.de 
 
ZfP Südwürttemberg Weissenau 
Weingartshofer Straße 2 
88214 Ravensburg 
http://www.zfp-web.de/ 
Sebastian Meyer, Tanztherapeut BTD  
sebastian.meyer@startmail.com 
 
Ananke - Zentrum für Psychosomatik und Essstörungen 
Krankenhausstraße 6,  
94078 Freyung 
Renata Falkowska, Tanztherapeutin BTD 

renata.falkowska@sfalk.net 
 
Mediclin Bliestal Klinik, Blieskastel (Saarland) Psychosomatische Klinik.  
Amanda Freiberg, Tanztherapeutin BTD 
Arbeitszeit: Dienstags 12 Uhr bis Freitag 16:45 (6 Gruppen TT + 1 Gruppe Musiktherapie á 90 min, Bei 
Interesse Teilnahme an Naturtherapie o.ä.). Nur für mindestens 2 Wochen dauern. Man kann in einer 
kleinen Pension übernachten (25€pro Nacht), Praktikantinnen können in der Klinik kostenlos essen. (Voll-
pension). 
amanda_freiberg@web.de 
 


